
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druogno.  Responsabile Procedimento: ALLESINA MIRELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 COMUNE DI DRUOGNO 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 Piazza Municipio, 3 – 28853 Druogno 
 Tel: 0324/93071 – Fax: 0324/93272 

 
 

 

Copia Albo 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

dei  SERVIZI GENERALI 

n. 30 del 20/02/2013 

 

 
 

 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SOFTWARE PER LA GESTIONE ALBO 

DIGITALE E PER LA PUBBLICAZIONE AFFIDAMENTI - AMMINISTRAZIONE 

APERTA           

 

 

 

 

L’anno duemilatredici del mese di  febbraio del giorno venti nel proprio ufficio,  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druogno.  Responsabile Procedimento: ALLESINA MIRELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determinazione n. 30 del 20 febbraio 2013 

 

Oggetto: Impegno di spesa per acquisto software per la gestione albo digitale e per la 

pubblicazione affidamenti – Amministrazione aperta. 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Nominato con Decreto del Sindaco in data 9 maggio 2012, ai sensi degli art. 50, comma 10 e artt. 

107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; art. 53, comma 23, della legge 23 dicembre 2000, 

n. 388; art. 16, comma 17 lettera a) del Decreto Legge 13 agosto 2011, convertito nella legge 14 

settembre 2011, n. 148; 

 

Richiamata la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 23/09/2010 con la quale si 

acquistavano dalla Ditta SISCOM SPA con sede in Cervere i software gestionali integrati; 

 

Attesa la necessità di integrare i programmi informatici in dotazione con un software per la 

gestione di pubblicazioni di atti e di provvedimenti sul sito web e degli affidamenti di fornitura e 

contributi, viste le nuove disposizioni di legge che obbligano gli Enti pubblici alla pubblicazione 

sul proprio sito web; 

 

Visto l’art. 125, comma 8 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per lavori 

di importo inferiore a 40.000,00 Euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento; 

 

Dato atto che è stata contattata la stessa Ditta SISCOM SPA che ha presentato preventivo prot. 

539 del 04 febbraio 2013 per l’importo di Euro 660,00 + I.V.A.; 

 

Ritenuta l’offerta congrua per l’Ente e di procedere all’acquisto; 

 

Dato atto che viene osservato il disposto di cui all’art. 163 comma 2 del D. Lgs 267/2000 

considerato che trattasi di spese necessarie da sostenersi per il funzionamento dei servizi dell’Ente; 

 

Dato atto che nel bilancio corrente è prevista la necessaria copertura; 

 

Visto l’art. 1, comma 381, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, con cui è stato differito al 30 

giugno 2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 

 

DETERMINA 

 

Di acquistare dalla Ditta SISCOM SPA con sede in Cervere il software per la gestione albo 

digitale e per la pubblicazione affidamenti per l’importo di Euro 660,00 + I.V.A. 

 

Di imputare la spesa complessiva di Euro 798,60 all’Intervento 1.01.02.02 cap. 1046 del bilancio 

corrente che presenta la necessaria copertura. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druogno.  Responsabile Procedimento: ALLESINA MIRELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to:ZANOLETTI Marco 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:ALLESINA  Mirella 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 188  Reg. Pubbl. 

 

Certifico io, Segretario Comunale, previa dichiarazione del Messo che copia del presente verbale 

viene pubblicata a partire dal giorno 04/06/2013 all’Albo pretorio ove vi rimarrà fino al giorno 

20/06/2013 ai sensi dell’art 124 c. 1 del D. Lgs. 267/2000. 

   

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to: CARCURO Dr. Antonio 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________  

Il Segretario Comunale 

CARCURO Dr. Antonio 

 

 


